
 
 
 
 
 

 
      STARPTAUTISKAIS ANGĻU VALODAS EKSĀMENS 

 “CAMBRIDGE ENGLISH” PRIVĀTAJĀ VIDUSSKOLĀ PATNIS, 
2024./2025.mācību gada pārskats. 

 
Cambridge English katru gadu nodrošina eksāmenu norisi gandrīz 5 miljoniem cilvēku vairāk nekā 130 valstīs. Baltic Council for 
International Education ir vienīgais oficiālais Kembridžas eksāmenu centrs Latvijā. Mūsu eksāmenu centrā var nokārtot gan Paper 
Based, gan Computer Based eksāmenus. Latvijas vidusskolu beidzēji centralizētā svešvalodas eksāmena vietā var izvēlēties kārtot 
starptautiski atzītos eksāmenus: IELTS vai  Cambridge English eksāmenus. 
Mēs organizējām Kembridžas angļu valodas eksāmenus gan Rīgā, gan citur Latvijā. 
https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni 
Cambridge English eksāmeni katru gadu kļūst arvien populārāki, un vairākas skolas un augstskolas ir kļuvušas par "Cambridge English 
Exams Preparation Centre". 
Lielākie Cambridge English Preparation centri un mūsu sadarbības partneri ir: 
RISEBAA, 
Rīgas Centra Humanitārā Vidusskola, 
Privātā vidusskola "Patnis". 
 
2024./2025. mācību gadā sadarbībā ar Baltic Council pārstāvi Ingu Saulīti-Bēniņu un Patņa angļu 
valodas skolotāju Santu Iesmiņu tika organizēts starptautiskais Cambridge English eksāmens tieši 
Patņa skolēniem (no 1.-12.klasei). No iepriekšējās pieredzes tika secināts, ka eksāmena kārtošanai 
vispiemērotākais laiks ir aprīlis, jo maijs ir intensīvi piepildīts ar eksāmeniem un dažādiem skolas 
pasākumiem. Lai visiem skolēniem Liecību dienā būtu iespējams saņemt nokārtotā Cambridge English 
eksāmena sertifikātu, tika izvēlēts 14./15.16.aprīlis kā vispiemērotākie datumi eksāmena kārtošanas 
organizēšanai Baltic Council telpās Ģertrūdes ielā. Kopā savas prasmes un zināšanas angļu 
valodā apliecināja 31 skolēns. 
 

Rezultātu kopsavilkumu skatīt TABULĀ ZEMĀK (nākamā lapaspuse).  
 
Mazāko klašu skolēni (1.-4.klasei) Young Learners līmeņos (Flyers, Movers, Starters) kārtoja 
eksāmenu 14.aprīlī papīrformātā, pārbaudot gan valodas vārdu krājumu, gramatikas izpratni, 
lasīšanas/klausīšanās/runāšanas prasmes. Kopā šos eksāmenus kārtoja 10 skolēni (viens 1.klases 
skolēns, četri 2.kl. skolēni, trīs 3.kl. skolēni, divi 4.kl. skolēni). Visi skolēni veiksmīgi nokārtoja 
eksāmenu izvēlētajā līmeni, ko izvērtēt palīdzēja skolēnu angļu valodas skolotāji un koordinatore 
Santa Iesmiņa.  
 
Pamatskolas un vidusskolas posmā (no 5.-12.klasei) eksāmenu A2, B1, B2 un C1 līmeni kopā kārtoja 
21 skolēni (14.-16. aprīlī datorformātā). A2 līmeni pretendēja iegūt 3 skolēni, B1 līmeni angļu valodā 
arī pretendēja iegūt 3 skolēni, B2 līmeni 3 skolēni un augstāko - C1 - līmeni 12 skolēni. Eksāmenu 
visi nokārtoja veiksmīgi, taču jāatzīmē, ka vairāki skolēni ieguva zemāku vai augstāku rezultātu 
kā sākotnēji plānots. 6 skolēniem pietrūka dažu punktu, lai sasniegtu vēlamo rezultātu. Pozitīvajā 
aspektā - 2 skolēni, pretendējot uz A2 līmeni, ieguva nākamo, B1 līmeņa sertifikātu. Viens skolēns, 
pretendējot uz B1 līmeņa sertifikātu, ieguva B2 līmeņa apliecinājumu. Un 1 vidusskolas skolēns, 
pretendējot uz C1 līmeni, ieguva ‘native speaker’ jeb dzimtās valodas pratēja līmeni - C2. Vairāki 
11.klases skolēni kārtoja šo eksāmenu, lai nākamgad, kārtojot CE augstākajā līmeni angļu valodā 
12.klasē, to varētu aizstāt ar iegūto Cambridge English sertifikātu. 
 
Patņa komanda ļoti lepojas ar mūsu skolēnu panākumiem! Paldies pedagogiem, skolēniem un 

viņu vecākiem, kā arī Baltic Council par sadarbību un veiksmīgajiem rezultātiem! 

https://www.balticcouncil.lv/lv/kembridzas-eksameni


 



 


